
  Prot. 17151 dell’8.02.2021 rep. 36 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 2 febbraio 2021 

 
XXXI - RIFACIMENTO DELL’IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA COPERTURA DELL’EDIFICIO A 

EX FACOLTÀ DI SCIENZE MM.FF.NN.: DETERMINAZIONI. 

 
L’anno 2021, il giorno 2 del mese di febbraio, alle ore 15:00 e seguenti, ai sensi e per 

gli effetti del “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 
modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020, si è riunito in modalità 
telematica, tramite la piattaforma “Microsoft Teams”, il Consiglio di Amministrazione 
dell’Università, con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Giuseppe D’Ascoli P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

                   …O M I S S I S 



  Prot. 17151 dell’8.02.2021 rep. 36 

2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Visto il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 

modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020; 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

D E L I B E R A 

- di approvare gli interventi previsti in progetto e finalizzati al “Rifacimento 

dell’impermeabilizzazione della copertura dell’edificio “A” dell’ex Facoltà di Scienze 

MM.FF.NN.” per l’importo complessivo di € 164.700,00 di cui € 132.000,00 per lavori a 

base di gara, € 3.000,00 per oneri della sicurezza e € 29.700,00 per somme a 

disposizione, in conformità al quadro economico riportato in premessa; 

- di approvare il seguente quadro economico di spesa:  

 

Lavori di impermeabilizzazione  

Preparazione del supporto, inserimento barriera al vapore,  

applicazione primer e stesura della impermeabilizzazione  

elastomerica a base di poliurea      €. 132.000,00  

Oneri di Sicurezza        €.     3.000,00  

Sommano lavori e sicurezza       €. 135.000,00  

Somme a disposizione:  

per IVA al 22%                     €.   29.700,00  

Totale intervento        €. 164.700,00 

  

- di dare mandato al Dipartimento Attività Negoziali di predisporre apposita procedura 

con affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come 

modificato dall’art.1 comma 2 del D.L.76/2020;  

-  di dare mandato al Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse 

Finanziarie di far gravare la spesa, pari ad €. 164.700,00 sulle somme disponibili sul 

CG.02.20.01.18 che presenta la necessaria copertura finanziaria;  

-  di dare mandato agli uffici dell’Amministrazione Universitaria preposti, di adottare tutti i 

provvedimenti necessari e conseguenziali al fine di imputare in danno all’ATI esecutrice 

dei lavori la spesa occorrente. 
 
 



  Prot. 17151 dell’8.02.2021 rep. 36 

3 
 

Allegati:  
- Relazione istruttoria; 
- Relazione tecnica dell’intervento;  
- Report fotografico stato di fatto;  
- Quadro economico. 

 
 

F.to IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 

                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 


